
 
 

Ju ftojmë të merrni pjesë në trajnimin me temën: 

PROCEDURAT E NEGOCUARA, PROCEDURAT PËR SHËRBIME TË VEÇANTA DHE 

MENAXHIMI I KONTRATAVE TË PROKURIMIT 

Trajnimi mbahet në Durrës nga data 4 - 7 Qershor  2026 
 

 Ky trajnim interaktiv do të drejtohet nga ekspertë të njohur në fushën e prokurimit, e-prokurimit dhe 

menaxhimit të kontratave. Në këtë trajnim, do të trajtojmë thellësisht temat e lidhura me ligjëratën e 

prokurimit publik, përdorimin e e-prokurimit dhe teknikat për menaxhimin e kontratave përmes e-

prokurimit. 

Temat që do të trajtohen gjatë trajnimit përfshijnë: 

 Legjislacioni i prokurimit publik 

 Menaxhimi i financave 

 Procedurat e negocuara në Prokurim Publik 

 PROCEDURAT PËR SHËRBIME TË VEÇANTA 

 Organizimi i prokurimit në nivel të Autoritetit Kontraktues; 

 Përgatitja e kontratave; 

 Menaxhimi i kontratave si aktivitet i veçantë në e-prokurim; 

 Përgatitja e planit të menaxhimit të kontratës sipas Ligjit të Prokurimit Publik; 

 Detyrat dhe përgjegjësitë  e menaxherit/ ndarja e përgjegjësive, llogaridhënia dhe delegimi i detyrës; 

 Plani i menaxhimit të kontratës; 

 Roli i ZKA, zyrtarit të prokurimit, menaxherit të kontratës, dhe komisionit për pranim teknik në menaxhim të 
kontratave publike; 

 Kushtet e përgjithshme dhe të veçanta të  kontratës, variacionet, mundësitë e ndryshimit  dhe ndërprerja e 
kontratës; 

 Pranimi i furnizimeve e shërbimeve/implementimi i kontratës , urdhërblerja dhe faturimi; 

 Kushtet e pagesës, disiplina financiare, vonesat e pagesave dhe ndëshkimet kontraktuese; 

 Pranimi i mallit; 

 Arkivimi i dokumentacionit; 

 Përgatitja e raporteve të menaxhimit dhe monitorimit të kontratës; 

 Pergatitja e raporteve të performancës së kontratës; 

 Vleresimi i performancës  së operatorve ekonomik 

 Mbyllja e kontratës. 

 Procedura e trajtimit të ankesave në Organin Shqyrtues të Prokurimit 

 
Çmimi për pjesëmarrje në trajnim është 599 €. 

Në çmim përfshihet: trajnimi, materiali i trajnimit, certifikata, transporti dhe akomodimi në hotel. 

Të gjithë të interesuarit duhet që rezervimin e pjesëmarrjes në trajnim ta bëjnë më së largu deri me 3 
Qershor 2026,  numri i pjesëmarrësve i kufizuar. 
 Për informata dhe rezervime kontaktoni: Tel: 044/100-260, email: prudencia.consulting@gmail.com 
 
Ky trajnim do t'ju mundësojë të njiheni me praktikat më të mira në fushën e prokurimit dhe menaxhimit të 

kontratave përmes e-prokurimit. Ju ftojmë të merrni pjesë dhe të ndani këtë përvojë të pasur me kolegët tuaj. 
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